ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

«01» июня  2022 г.                                                              			№ 1

	Председатель комиссии
	-  Кетов А.М.
	- глава Копанищенского сельского       поселения;

	Секретарь комиссии
	- Малий Э.М.
	- ведущий специалист администрации Копанищенского сельского поселения

	Члены комиссии:

	- Житных И.А.

-Ерыгин А.С. -
-Бабанина И.И.

	- директор МКУК КСДК

-директор МКУ Сосенка
-депутат СНД Копанищенского сельского поселения

Приглашены и присутствовали:
1. Сазанова Е.А. – председатель СНД Копанищенского сельского поселения.

Повестка дня:
1. Об итогах декларационной кампании за 2021 год.
2. О реализации антикоррупционных мероприятий, возникающих при осуществлении закупок в администрации и подведомственных учреждениях.
3. Об организации работы по уточнению персональных данных муниципальных служащих.

Заседание комиссии открыл председатель комиссии Кетов А.М.
На заседании комиссии присутствуют 5 членов комиссии, что составляет 100% от общего числа членов комиссии. Кворум имеется.
Члены комиссии предупреждены о неразглашении сведений, ставшим им известными в ходе работы комиссии.
Поступило предложение считать заседание комиссии открытым.

Голосовали: «за» - 5 чел.; «против» - нет; «воздержалось» - нет.

По первому вопросу повестки дня

СЛУШАЛИ: Кетова А.М.. Справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, а также своих супругов и несовершеннолетних детей за 2021 отчетный год предоставлены 1 муниципальным служащим, что составляет 100% от общего количества служащих, обязанных предоставлять такие сведения (по состоянию на 31.12.2021.
Проверка представленных сведений проведена на предмет соблюдения сроков, достоверности и соответствия требованиям Методических рекомендаций.
Несоблюдение требований антикоррупционного законодательства в части предоставления неполных или недостоверных сведений не выявлено.
Сведения о доходах муниципальных служащих за 2021 год размещены на официальном сайте администрации в установленный срок.
По итогам проверки сведений был сделан ретроспективный анализ за 3 года (2019-2021). Фактов совершения сделок по приобретению муниципальными служащими имущества на сумму, превышающую общий доход муниципального служащего, его супруги (супруга), за последние 3 года, предшествующие совершению сделки, не выявлено.
Запросов от Общероссийских средств массовой информации о предоставлении сведений о доходах муниципальных служащих и членов их семей  не поступало. Сведения размещены на официальном сайте администрации в установленные сроки.

РЕШИЛИ:
1. Признать работу по предоставлению и проверке сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, а также их супругов и несовершеннолетних детей за 2021 год удовлетворительной.
2. Приобщить справки о доходах к личным делам муниципальных служащих.

По второму вопросу повестки дня.

СЛУШАЛИ: Кетова А.М., который проинформировал о проведении антикоррупционных мероприятий при осуществлении закупок в администрации и в подведомственных учреждениях, направленных на выявление личной заинтересованности муниципальных служащих, работников при осуществлении таких закупок, которые приводят или могут привести к конфликту интересов.

РЕШИЛИ:
1. Принять информацию Кетова А.М. к сведению.
2. Актуализировать правовой акт об ответственных за реализацию антикоррупционных мероприятий при осуществлении  закупок в администрации Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района, в подведомственных учреждениях.
3. Ответственным за реализацию антикоррупционных мероприятий возникающих при осуществлении закупок руководствоваться Методическими рекомендациями по выявлению и минимизации коррупционных рисков,  возникающих при осуществлении закупок товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных и муниципальных нужд (письмо Минтруда России от 30.03.2020 № 18-2/10 П-9716).
4. Актуализировать карту (реестр) коррупционных рисков, возникающих при осуществлении закупок и примерный план (реестр) мер, направленных на минимизацию  коррупционных рисков, возникающих при осуществлении закупок.

По третьему вопросу повестки дня.

СЛУШАЛИ: Кетова А.М..
Во исполнение п. 5.2. протокола № 3 заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Воронежской области, в целях выявления признаков возможного конфликта интересов, необходимо провести мероприятия по уточнению персональных данных муниципальных служащих в части актуализации сведений, содержащих в анкетах, предоставляемых при поступлении на муниципальную службу, касающихся их родственников и свойственников.

РЕШИЛИ:
1. Работу по актуализации сведений муниципальных служащих провести в администрации Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района в срок до 01.12.2022 .
2. [bookmark: _GoBack]Подготовить отчетную информацию Малий Э.М. в Администрацияю Лискинского района в срок до 01.12.2022.

Председатель комиссии                        				А.М.Кетов

Секретарь комиссии                                                        		Э.М.Малий